
2025 年 5 月 13 日 

タカラスタンダード株式会社 

 

住宅用トイレ「ティモニ」シリーズ販売終了について 

 

このたび、当社は 2008 年より販売を行っておりました住宅用トイレ「ティモニ」

シリーズにつきまして、当社内におけるリソース配分の最適化を図る為、誠に勝手な

がら、下記のとおり販売を終了させていただくこととなりました。 

本製品をご愛顧いただいておりますお客様、またお取り扱いいただいております関

係各位の皆様には、ご不便とご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご理解を賜りますよ

う、お願い申し上げます。 

なお、当トイレ製品の OEM 元でありますジャニス工業からは、今後洗面化粧台向

けの陶器部材等を供給いただく予定をしており、当社主力製品において関係を強化し

てまいります。これにより、当社も更なる製品力の強化と顧客満足度の向上に努めて

まいります。 

引き続き変わらぬご愛顧のほど、よろしくお願いします。 

 

 

■ 対象製品 

住宅用トイレ「ティモニ」全シリーズ 

 

■ 販売終了時期 

2026 年 3 月末をもって販売終了予定 

・修理対応および部品の供給などはこれまで通り継続いたします。詳細は 

別途案内いたします。 

 

・その他詳細については、今後当社ウェブサイト、またはお得意様向けの文書等 

によりご案内いたします。 

 

 尚、当件は本日（5 月 13 日）付でジャニス工業において適時開示済みの内容です。 

 

以上 


